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Gjahovt-Djakovica-Gjakova Nemri i kontratés:!: 632-23-9100-5-2-1/C827

KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" TOSI - V " SH.P.K., Fehmi Agani nr.24, PEJI, me numér unik 810749129, e pérfagésuar nga Vlor Ukella
(ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me

poshté:

Renovimi dhe pajisja ¢ Qendrés s¢ Komuniteteve (parashkollor) né Ali Ibra Gjakové me numér
identifikues: 632-23-9100-5-2-1 dhe numér t& brendshém 632-23-137-521.

MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi dhe pajisja e
Qendrés sé Komuniteteve (parashkollor) né Ali Ibra Gjakovi

No. Lot
1 Renovimi dhe pajisja ¢ Qendris sé Komuniteteve {p;irashkallnr} ni¢ Ali Thra
Gjakovi
MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 46,194.40 €(katérdhjeté e gjashtémijé e njéqind e nitntitdhjeté e katér
euro ¢ katérdhjeté cent).

Ky projekt éshté bashkéfinancim né mes t& Komunés sé Gjakovés dhe Ministrisé st Administrimit t& Pushtetit
Lokal . Pér kété projekt MAPL-ja ka ndaré 40,000.00€(katéridhjetémiji) kurse pjesa tjetér do paguhet nga
Komuna e GjakovEs,

2.2 Cmimi i pérmendur né Menin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé g¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té bhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta t& kontratés.

MNeni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontralés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencts, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Ly jutemi referojuni ketij numri @ konteates né dokumentel ¢ fawrimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin,



MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané 1& bijné me kélé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit
dhe duhet té dérgohen me postd, faks, email ose t&¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e

Weganta t¢ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimil t¢ saj, ai duhet ta thot€ két& né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé

vértetim té pranimit té komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet €'i maré & gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikalé apo vendim do & jeté né formé
té shkruar dhe fjalgt "njofion”, "vértetojé", "mirato] "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me

rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozila: Zyrtar pérgjegjés i pmkuri;n’_ it
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-23-9100-5-2-1/C827

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe t¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjest té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i cakmar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontrat@.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili #shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes 58 punéve dhe pér ¢
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thot¢ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t¢ thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e puniéve té kontraktuara g& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t# miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
110 “*KVE™ do té thoté Kushtel ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transteron
kontratén e vet ose njé pjest (& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve 1€ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet té paguhen ose g
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

by né rast t¢ dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagestn nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kani shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g tashmé éshté realizuar ose pér pjestn g& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratiés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



MNeni 4 Nén-kontralktimi

4.1 Nénkontrata éshté¢ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nje pale té treté,

42 Elementet ¢ kontratés qé& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoflimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmiérisi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguraj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe
agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenceé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakluesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Niése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudhis s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kiérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e parancisé s¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

MNeni 5 Dhinia ¢ dokumenteve

5.1 Nise éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages¢, njé kopje t& skicave t# pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund t¢ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t¢ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhiézimet gé jand € nevojshme pér ekzekutim @ miré t&€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

MNeni 6 Qasja né vend punishte
6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (¢ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion & tij né gjendje
té miré, dhe duhet, n&se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pirfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté 1 ndonj@ pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 MNdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve @& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikis se Kosovis 1€ cilat mund
i ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japt
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
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7.2 Nt bazé (& dispozitave t& ligieve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 16 gjitha vizat dhe lejet e nevajshme,
duke pérfshirt lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues, Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftajé autoritetin kontraktues pér két# duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shlcale t& keétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qf personeli i tij, & aldrmit ¢ tyre, dhe punétorét vendord té tij
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'1 trajtojé i gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime t¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nese Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojni brenda afatit t& caktuar réné dakord ni
programin & béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj gi té gjitha punét gé ai‘ajo do té b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do 18 bithen né kohtt dhe nit pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepir me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do i€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr punié t¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1@
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi dubet t& siguro) zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a.  né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t€ pérdoren dhe
b, né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjiés pér siguring e i gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe t& pirdor pajisje 1¢ identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tietér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
pdo zévendiésim 18 propozuar t& personelit kye dhe pajisjeve vettm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan# né thelb té barabarta ose mé t8 miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g éshté pasojé e
mosckzekutimit t& ploté dhe (& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t¢ vazhdoj t&é mbetet i vlefshm 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshiém,

10,3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéni né pjesién 1V (& Kontratds,
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MNeni 11 Pérgjegjiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Mga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérlshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesil dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t¢ perindhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak 1€ rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t¢ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

114 MNé qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéherd kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjestmarrja né aktiviletet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 MNé gofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe binditse pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojit sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri | projektit pér me tepér kifrkon modifikime ne programin e pungve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherdé programin dhe t'ia kthejé prapgé Menaxherit &
projektit, Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVEK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

| 2.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose i
tris detyrimet e kontrakluesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do t¢ rezullojé né ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

MNeni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén t& ndaloj qasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk Eshté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim té personave (& autorizoar nga Autoviteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegiés pér t& mand hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér 1 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryverja e puniéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e (ij,
pér t& siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjesjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose g me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 MNdérhyrja me trafikun

4.1 Kontrakluesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengajné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurndhat, rruge wjore dhe acroporte. A, né veganti, do (& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose ¢shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
diémit te shkaktuara n# rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do té jeté nd shpenzime té
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi éshié pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikis se Kosovés.

15,2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg ng€ gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimil t& tenderit dhe datés s& fundit t& vErtetimit t&
pirfundimit & puntve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit 1€ kontraktuar pér shkak t¢ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

MNeni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés s¢ fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjiimit t& Defekteve do té megullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar nié KV,

17.2 Kontraktuesi do t& ndérto] dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Funét do ¢
kryhen n& pajtim me Programin e dorzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVIC

MNeni 18 Zgjatja e perindhis sé elzekutimit

18,1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1¢ perindhiés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjiérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés,
by Forca madhore t¢ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje ¢ periudhis s¢ realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nise ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t&€ kontrollohet
kérkesa.

1 8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhis.

MNeni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur né KVIC
pir ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit, dhe / ose

{b) ¢ ndérpresté kontratén; dhe

{c) té hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimewve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
MNeni 20 Regjistri i punés

20,1 Njié regjistér i punés do té, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje 1& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishle, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhine Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sié béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndiésishme ni llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontrakiuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose t paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér ¢
mbajtur regjistrin e punis né ményrién ¢ dubur,

MNeni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponentét dhe materialet do té jen# né pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t8 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé perivdhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkest duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kiété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt g jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin ¢ Projekeis”, (8 cekur né KV, i cili do @ jetd pérpjegjis
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita e par€ e fillimit (& punéve e
deri n# skadimin e periudhés garantuese t defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésingé ¢ materialeve ¢ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do 18 sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen nié kohe né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té varhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité ¢ mund t'i hasé né kétg aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t¢ paragest
ndonjé arsye pér vonesé né prmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge 18 inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qi
té pércaktoj@ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té bithet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund &
specifikohet né kontrate.

22.5 Mése komponentét dhe materialet i kan¢ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k.

276 MNeése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japt nji
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes 58 tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t¢ pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i darézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i kamunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t¢ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmahet se éshté gabim nga ri-testimit,

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh¢ do t& informajé Menaxherin e Projektit, né gollé se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérgjtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do 'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te puntve jang bere te nevojshme pér shkak te
sabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensajnit situatién
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1& mbajtjes, Autoriteti Kontrakives duhet 1 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nitse Autoriteti
Kontraktues bén njé pages me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t¢ llogaritet nga data né 1@ cilén pagesa duhet 1€ ishte bérd, deri né datén kur pagesa dghté biré me vonesd, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi nié sektorin e ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné norm& apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturs se léshuar nga Kontraktuesi do (& biéhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, g i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdaret pér t'i raportuar ndryshimet né logarini bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie ptr ndértim, instalim, testim, dhe puntn e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ logaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t¢ paguhet pér sasing e punés sé kryer nt normén e Paramasits dhe
Parallogarisé pér gdo artikull,

25.2 N rast té kontratés paushalle, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbay aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s
aktiviteteve né bazé t& 18 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
bithet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Altivitetit,

Neni 26 Parapagimi

76.1 Autoriteti Kontraktues do (& béjé papesé paradhénie Kontraktuesil ¢ shumave & péreaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVE kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushidzuar Bankar né njié formé 1
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim, Garancia do & mbetet né fuqi deri
st héhet pagesa e paré, por shuma ¢ parancisé duhet @ redukiohet né ményré progresive nga shuma q& pagubet nga
Kantraktuesi. Interesi nuk do té paguhel piér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 1¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t nevojshme
posagirisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi dubet ¢ dishmoj se pagesa paradhénie dshig pérdorur ni KEE ményre me
furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke hritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe piér shkak & Kontraktuesil, pas
orarit & pérgindjeve ¢ pérfunduar t& Punéve né bazé 1& pagests,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVEK, do t& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkest”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisg pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

MNeni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara & punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t¢ kontraktuesit pér (& vertetuar cilésing e punés dhe
vitrteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
284 Vlera e punés s& peérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlertn e sasisé s& punés ngé Paramasé dhe
Parallogari g &shté pérfunduar; ose

b) Mé rast t& kontratés paushallé, vlera e pungs sé ckzekutuar do t& pérbg) vlerén e aktiviteteve 18
pitrfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do & dorézajd tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g8 tregojng
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& giitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratgs se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit &
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pérgatis€ deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratis; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteli Kontraktues dhe i t8 gjitha shumave
t¢ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jele rasti,

29 3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontrakiues ose e pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t6 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézajé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e

Projektit,



Meni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjest 1 vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér keté, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara né afatin e
caktuar 31 né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés,

(¢) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& pundve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Meni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit t&¢ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

MNeni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
e tilla mund t€ fillojng,

12.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do te bithet pas njoltimit
té duhur nié shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kent kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté @& pranimit 1€
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nise kjo eshté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng 1€ cilén
sipas mendimit (¢ tij jané pérfunduar punél né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b} ¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nitse autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pirkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do & hegi
ndonjé mbeturing apo pengestt dhe do 1€ bejé ndonjé ndryshim 1€ giendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen ni
kontraté,



Meni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekleve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhiés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mijeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit, dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pirgjegjésing e defekteve pér t¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi @shté béré pér kénagésing e mbikéqyrisit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dim brenda afatit kohor 1 p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) ¢ kryej¢ vetd pune, ose t¢ puntsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do ¢ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (€ dy; ose

b} ¢ ndérpresé kontratén,

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéherg ose, pasi &shié arritur, nuk &shté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
nét kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do t¢ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh€zgjatja
e periudhés sé pergjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do té fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 1&
periudhis s¢ fundit, dhe atheré kur té jeni zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé g€ autoriteti
kontraktues t¢ jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jend perfunduar né ményré té tillé & té jet€ i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
peérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do & pércakiohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.
36,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté té drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
by ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:



a)  déme té pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezullojné nga zbatimi i masave (& parapara né két€ nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkiputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e ptrishirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té prajektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin € punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit piér kosto t& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja; :

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;

f,  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baze pér shkiputje t& kontratés.

37.4 Nese pér shkak & fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimising e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé giendje ¢ mir¢. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim piér ndérprerje,

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Meni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kittu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
gshté e mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
M kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet nivell 1 mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre,

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ péreakton Foreén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré g8 Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t¢ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh té gjaté éshié béré i pa aftg, per shkak t¢ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pergjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratis.



Meni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Mése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s¢ léshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pergindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ ésht¢ cekur né KVEK. Démet shtes¢ (& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj nj¢ certifikaté pir vlerén e punés sé
biéré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme € hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrajtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e cerlifikatés,

MNeni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t¢ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht&
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do (& virtetoj kétg, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt g& éshté ¢ mundur pas pranimit t& ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat
gshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i b&jné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se £shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore dishton ose nése Pala déshton @ pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pir zgjidhje, t& dyja palét do té
jend té lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t@ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetritn. -

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs s¢ pajtimit, secila palé do 1€ ket€ t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurts

st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
MNeni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjvqésore

43.1 Mése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-23-9100-5-2-1/C827

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgfithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi | nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t¢ zbatohen pir t& gjitha céshtjet qi
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
97 G_iuha-c pérdorur do tiijclif' shigipe,
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés né
’ kohézgjatje prej 70 ditd
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit té kontratés t& bgj
depozitimin e sigurisé s¢ ekzekutimit.
L Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
E?rﬁ‘:‘ﬁi"f?m che 1.2 {a)  Nese ndodh ndonjé humbje apo démtim hidhur me pundt,
}( fn[nl{tuesj ¢ ndonjé pjesé t¢ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
" mhbi té cilén kontraktuesi Bshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e till¢ nén shpenzimet e veta, n€ ményré & punét e
pérhershme né gdo aspekt t¢ jené né p&rputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave @ menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshiit e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
{¢)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale #shté 15000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punitoréve t¢ Kontraktuesit: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar e
personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive €shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dit€ kalendarike nga data ¢
pranimit te kérkesis se Menaxherit te projektit.
B 1“'_' Aot wd
Fillimi i puntve 171 Drata e fillimit do t& jeté sipas urdhéresés nga menaxheri i projektit
_l?.l Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 40 dité nga fillimi i
punimeve.
f o ' ikuid & gjith jant 0.25% imi
Dbt & likuidiars 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Pungt jant o e Cmimit

pérfundimtar té Kontratés pir dite.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét gshié 10% &




i Cmimit final (& Kontratés

Nj# regjistér i punds do té mbahen né vend-punishte nga ana ¢

mosmarréveshjeve
me procedurd

gjyqesore

ristel 1 = 2
Regjistri i punts 20.1 Kontraktuesit,
B oo ' i1 Projekti :ndi A

sl 271 Menaxheri i Projektit do 1€ caktohet me vendim t& ZK

testimi

Parapagimi 2.1 Ky projekt éshté bashkéfinancim né mes & Komunés s¢ Gjakovés dhe

Apagi ' Ministrisé sé Administrimit t8 Pushtetit Lokal .
Zyrtari monitorues | caktuar nga MAPL-ja pér két€ projekt, do t& b
pércjelljen ¢ implementimit t& kontratés nga fillimi deri né pérfundim t&
saj dhe né rast se véren parregullési apo defekte gjat¢ realizimit té
kontratés njofton menaxhmentin e MAPL-sé..
R _ h amagimit Bshtd: oy 3

Mbajtja e Parast 271 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Shkaqet pér 301 Shuma e parave t& mbajtura ¢shté: nuk Ehié e nevojshme

kompensim

Pérgjegjésia mbi 34.5 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 15 dité pas nénshkrimit &

Defektet kontratés,

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Periudha garantuese e defekteve éshté 1 vit pas kryerjes s€ punéve dhe

s kontratés pranimit teknik.

Zgjidhja migésore ¢ 422 Pérgindja qi do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané priunduar, q¢

mosmarréveshjeve pirfaqéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, 8shté pérgindja e vlerfsuar t&é punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zojidhja e 43.1 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit sé késsaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore né Prishting né
pajtim me ligjin né KosovE.

et




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RENOVINMI | QENDRES SE KOMUNITETIT "ALI IBRA"

LOKACIONI: GJAKOVE

INVESTITORI: KUVEND] KOMUNAL GJAKOVE

VEREJTJE:

Materialet e propozuara né pérshkrim teknik dhe paramasé jané opcionale dhe piké
referimi pér karakteristikat e materialeve qé duhet té pérdoren andaj té gjitha ato
mund té zévendésohen me materiale té prodhuesve tjeré me karakteristika té njéjta
ose mé té mira qé duhet déshmuar me certifikatat apo atestet e ofruara nga
prodhuesit respektiv. Ne te gjitha
pozicionet perfshihet FURNIZIMI DHE MONTIMI/PUNIMI [ ATIJ POZICIONI. TEK
PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERI

NE DEFONI.
1 PUNET NDERTIMORE

1.01 PUNET PARAPREGADITORE

Njé 5 g
. Cmimi g i

Nr. Pérshkrimi i Sasia | njési me Gmimi total
Mat TVSH me TVSH
ése

Pergatitja e kompanise dhe bartja e paisjeve ge
mundesajne realizimin @ punimeve ne vendpunishte.
1.01.01 [Me cmim te perfshihet dhe sigurimi | vendpunishies m' | 120,00 0.20€ 2400 €
per realizimin e punimeve ne menyren me te sigurte
{rrethimi i punishtes).

Crganizimi i punishtes dhe depove, furnizimi me
material dhe ndértimi i rrjetit t& perkohshém te

ujesjellasit, kanalizimit, rrjetit elektrik dhe ndrigimit ta | kom 50 00 €
1.01.02 kantierit, vendosja e kontajnerit pér zyren e plet L o AR
menaxhimit t& projektit dhe vendosja e WC kabinave
pér nevojat e punétoréve,
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.01 74.00 €
1.02 PUNET E DEMOLIMIT
Nje _—
: mimi g
Nr Pérshkrimi o Sasia njgi:i-si me ¢mimi total
) Mat me TVSH
5 TVSH
ese
Te behet demolimi | pllakave keramike ne dysheme
dhe gjithe perimetrin mureve te nyjeve sanitare duke
1,02.01 | perfshire gjithe shtresat deri ne bllok, si dhe transporti] m® | 210.00 2.00 420.00
| mbeturinave ne deponin e caktuar nga kemuna deri e
ne 10 km distance. - /W‘

|

<05
o




1.02.02

Te behet gerryerja, trajtimi dhe patinimi | suvatimit te
mureve dhe tavaneve ekzistuese dhe pregaditja per
gletim. Ne cmim perfshihet transporti | mbeturinave
ne depanin e caktuar nga komuna deri 10 km
distance.

B55.00

2.00

1,710.00

1.02.03

Te behet demalimi | dyshemes ekzisluese deri ne
pllaken e betonit ne te gjitha kthinat si dhe transporti |
mbeturinave ne deponin e caktuar nga komuna deri
10 km distance.

I

210,00

2.00

420.00

1.02.04

Te behet demalimi | pllakave me te gjitha shtresat ne
gjith perimetrin & mureve te banjove dhe kuzhines si
dhe transporti | mbeturinave ne deponin e caktuar
nga komuna deri 10 km distance,

80.00

2,00

160.00

1.02.08

Te behet demolimi | pasqyreve ekzistuese dhe
transporti | mbeturinave ne deponin e percakluar nga
kamuna.

ma

2,00

5.00

10.00

1.02.06

Te behet demalimi | ollugeve ekzistuese vertikale si°
dhe transporti | mbeturinave ne deponin e caktuar
nga komuna deri ne 10 km distance.

40.00

200

80.00

1.02.07

T & behet demantimi, ruajtja ne nje vend te sigurte
dhe montimi pas perfundimit te punimeve | te gjithe
elementeve, invertarit te riperdorshem si WG guaca,
lavamane e le ljera,

omplé

1.00

50,00

50.00

1.02.08

Te behet demolimi | kuzhines si dhe transporti |
mbeturinave ne deponin e caktuar nga komuna deri
ne 10 km distance,

3.45

10.00

34.50

1.02.09

Te behet demolimi | materialeve, gerryerja dhe
pregaditja per trajtim | te gjithe shpaletave te dyerve
dhe dritareve nga ana e brendshme dhe e jashime.

166.80

0.50

83.40

1.02.10

Te behet demalimi i deres se jashtme tek pjesa e
kthines teknike, transporti i mbeturinave deri ng
deponing & péreaktuar nga komuna deri 10km

distance.

cope

1.00

5.00

5.00

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.02

2,972.90 €

1.03

PUNET E SUVATIMIT

Nr.

Pérshkrimi

Nje
sia
Mat

w

fep

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total
me TVSH




1.03.01

Furnizimi me material dhe suvatimi i sipérfageve &
mbyllura me blloge argjile, mureve t& zhveshura nga
pllakat e geramikés deri né nivelin e plafonit ni
kthinat e banjove dhe kuzhines me material &
parapérzier si ROFIX 510
{gélgere+gimento+agregat) ose material t& ngjashém
me trashési 15 mm. MNe gmim té perishinet trajtimi
paraprak i bazés me llag sprucues ROFIX 670 ose
material t& ngjashém, listellat metalike per caktimin e
trashésisi: sé llaqit, kéndoret metalike, listellat
dilatuese (anputzlesite) nga plastika me rrjeté armimi
dhe shirit vetngjités per dyer dhe dritare dhe mbrajtja
e té gjitha pozicioneve t& zdrukthtarisé me folie té
PVC-sé si dhe rijeta e PVC-sé me fije gelgi pér
pérforcimin e llagit né gdo pjesé ku kalohet nga njé
material né tjetrin i blloge-beton.

m

150.00

4.00 €

G00.00 €

1.03.02

Furnizimi me material dhe patinimi i mureve dhe
tavaneve me dy shiresa glet-masé ROFIX 225 ose
material t& ngjashém né t& gjitha kthinat né nivelin e
pérdhesés té pércakiuara me projekt. Me cimim
perfshihet trajtimi me rrjete 4x4 mm | te gjithe
siperfages para aplikimit te glet-mases, sipas
standarteve dhe udhezimeve te prodhuesit

855.00

7.00€

5,985.00 €

1.03.03

Furnizimi me material, trajtimi, mveshja me siturodur
min.t=2cm, punimi i kendeve dhe patinimi me dy
shtresa glet-masé ROFIX 225 ose material t&
ngjash&m né t& gjithe perimetrin e dyerve dhe
dritareve nga ana e brendshme dhe e jJashtme e
objektit dhe finalizimi me material identik me
siperfaget e brendshme te mureve. Ne cmim
perfshihet trajtimi me rrjete 4x4 mm | te gjithe
siperfaqes para aplikimit te glet-mases, sipas

standarteve dhe udhezimeve te prodhuesit.

168.00

Jone

504.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.03

7,089.00 €

1.04

PUNET E NGJYROSJES

MNr.

Pérshkrimi

Njé
sia
Mat
gse

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

1.04.01

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve dhe
mureve té patinuara si dhe atyre t& realizuara me
pliaka gjips-kartoni me ngjyré me bazé poliuretani e
cila duhet t& keté aftési 1 madhe t& pastrimit. Para
najyrosjes duhet t& béhet trajtimi adekuat i sipérfages
me lyerje bazélprimer pér enterier t& pérshtatshme
pér mure dhe pllaka gjipskartoni pér reduktimin e
shkallés s@ apsorbimit té bazés, pér pérmirgsimin e
shkallés s& ngjities, etj.

855.00

2.00€

1,710.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.04 ﬁg‘:‘m\

1,710.00 €




PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT

DHE VESHJEVE TE DYSHEMESE

1.05
M! > Cmimi g S
o —_ sia . kgt Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Sasia | njési me
Mat me TVSH
: TVSH
ése
Furnizimi me material dhe punimi i nivelizimit né té
gjitha kthinat e brendshme me dysheme nga pllakat
geramikés duke p&rfshirg shtresén ndarése nga folia
adekuate e aluminit me veli & reflektimit ta
nxehtésisé pér ngrohje né dysheme, shtresat
termoizoluese dhe zéizoluese si dhe shiritin
1.05.01|perimetrik nga polietileni me trashési 5 mm né m® | 210,00 | 12.00€ 252000 €
kontakt me muret si né detaje pér pengimin a
pércjelljes sé zérit struktural,
M& gmim t& pérfshihet realizimi me shiresat né vijim:
* Estrih | t=4 cm
* Termaoizolim|Austrotherm EPS® A100 | (=3 cm
+ TermoizolimjAustrotherm EPS® T650 [ t=2 cm
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.05 2,520.00 €
1.06 PUNET E HIDROIZOLIMIT
e Gmimi | . .
. .. sia ; S Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Mat Sasia | njési me me TVSH
% TVSH
ese
Furnizimi me material dhe hidroizolimi i nyjave
sanitare né perdhesé. N& gmim duhet pérfshirg
hidroizolimin e dyshemesé né kéto hapésira si dhe
hidroizolimin e mureve perimetrike deri né lartesi 30
om me hidroizolim t& [éngshém fleksibil
dykomponentésh si Isomat Aquamat Flex té aplikuar
neé dy shtresa sipas udhézimeve t& prodhuesit. 5
1.08.01| poashtu ne l;,mirﬁ; duhet té perfshinet edhe apikimii | ™ | 3000 | 8.00€ Gttt
pélhurave t& poliesterit ose rrjetave me fije gelgi né
kénde pér t& penguar plasaritjen & hidroizolimit si dhe
sanimi paraprak | té metave 1& sipérfages me
Durocret, Rapicret ose Adiplast. Gjaté aplikimit té
materialeve t& respektohen t& gjitha kushtet teknike
dhe afatet e pércaktuara nga prodhuesi,
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.06 240.00 €

1.07

PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT |

e
s




Mr,

Pérshkrimi

Njé
sia
Mat
ése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Gmimi total
me TVSH

1.07.01

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve deri né
lartésing e pllakés kulmit tek nyjet sanitare dhe
hapésirat tjera t& pércaktuara né projekt me pllaka té
glazuara geramike me dimensione, ngjyré dhe
teksturés/dizajn té pércaktuara ng koordinim me
organin mbikgyrés té pércaktuar nga investitori.
Pllakat p&r mure duhet t& jené rezistente ndaj
ndryshimeve t& lemperaturés, rezistente ndaj
ngricave, me shkallé t& vogél té thithjes sé
lagishtisé, rezistente ndaj abrazionit, rezistente ndaj
kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njollave. Ngjitja e
pliakave té& béhet me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues si Ceresit CM11 Plus me fuga té gjera 3
mm. Masa pér mbushjen e fugave duhet t& jete
kualitative, fleksibile dhe rezistente ndaj ujit si Ceresit
CE40. N& cmim te pérfshihen listellat kéndore nga
alumini si dhe izalimi i fugave punuese me silikon
sanitar rezistent ndaj mykut si Ceresit CS25.

150,00

18.00 €

2,700.00€

1.07.02

Furnizimi me material dhe mveshja e dyshemese se
te gjitha kthinave pércaktuara né projekt me pllaka té
glazuara geramike me dimensione, ngjyré dhe
teksturé/dizajn t& parcaktuara né koordinim me
arganin mbikgyrés té pércaktuar nga investitori.
Pllakat per mure duhet té jené rezistente ndaj
ndryshimeve t& temperaturés, rezistente ndaj
ngricave, me shkallé t& vogél té thithjes s&
lagshtise, rezistente ndaj abrazionit, rezistente ndaj
kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njollave. Ngjitia e
pliakave t& béhet me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidraizolues si Ceresit CM11 Plus me fuga t& gjera 3
mm. Masa pér mbushjen e fugave duhet té jete
kualitative, fleksibile dhe rezistente ndaj ujit si Ceresit
CE40. Né gmim t& pérfshihen listellat kéndore nga
alumini si dhe izolimi i fugave punuese me silikon
sanitar rezistent ndaj mykut si Ceresit CS25.

210.00

18.00 €

3,780.00 €

1.07.03

Furnizimi me material si dhe vendosja e pllakave
keramike t=1.0cm ne perimeter te kthinave me lartesi
gcm. Pllakat te jene identike me pliakat e dyshemese
duke perfshire dhe trajtimin dha montimin e tyre, e
rendesishme eshte ge via e fugave te jete lineare dhe
ne te njejtin drejtim me fugat & dyshemese, Ne cmim
perfshihet ngjitesi dhe masa mbushjes se fugave me
listellat kedore te aluminit idenike ma pozicionin

paraprak.

185.00

a00€

555,00 €




Furnizimi me material dhe ngjitia e pllakave té kuarcit
per parapetin e té gjitha dritareve. Pllakat duhet t&
ngjiten me ngjités adekuat pér kuare dhe né anén e
poshtme duhet 18 keneé 1& gdhendura kanalet pér
pengimin e rijedhjes sé ujit né drejtim t& murit,
Parapeti aty ku ésht® e mundur t& realizohet me 1 1]
pliaké t& vetme (pa vazhdime). N& gmim t& pérfshihet
adhe mbyllja & fugave me shirita ekspandues
hidroizelues dhe silikon sanitar.

Trashésia 2cm

Gjergsia 25 em (3 cm duhet t& dalin jashté murit)
Ngjyra e bardhé

1.07.04

8.00

15.00 €

570.00 €

Furnizimi me material dhe mveshja e dyshemese se
hapsirave te jashtme ne pjeset hyrese me pllaka té
glazuara geramike me dimensione, ngjyre dhe
teksturé/dizajn té pércakiuara né koordinim me
organin mbikgyrés t& pércaktuar nga investitori,
Pllakat pér mure duhet té jené rezistente ndaj
ndryshimeve t& temperaturés, rezistente nda]
ngricave, me shkallg & vogél t& thithjes sé
1.07.05|lagéshtisé, rezistente ndaj abrazionit, rezistente ndaj | m® | &
kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njollave. Nagjitja e
pllakave t& behet me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues si Ceresit CM11 Plus me fuga t& gjera 3
mm. Masa pér mbushjen e fugave duhet te jete
kualitative, flaksibile dhe rezistente ndaj ujit si Ceresit
CE40. N& cmim té pérfshihen listellat kéndore nga
alumini si dhe izolimi i fugave punuese me silikon
sanitar rezistent ndaj mykut si Ceresit C325.

0.00

18.00 €

900,00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.07

8,505.00 €

1.08 PUNET E ZDRUKTHTARISE | DERA DHE ELEMENTET TJERA

Nr. Pérshkrimi Mat Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Dorézat: jokorodive.

Dert metalike . Korniza dhe struktura e derés metalike e punuar me shufra metalike katrore 5
x5 cm qe perbejne kornizen dhe rrjeten me shtyllat cdo 1 m dhe trau | mesit shtangues
horizontal. Mveshje e kornizes me llamarine 3 mm ne te dy anet dhe mbushje leshi mineral.
Me goma izoluese EDPM perreth kornizes dhe sipérfage t& rrafshta,

Nagjyra e deres dhe profileve: E bardhé - RAL 3016,

POS DO-01 - Deré njekrah&she me mbindrigim
Dimensionet 100x250 cm.

1.08.01[Me cmim perfshihet furnizimi me material si dhe copé
montimi | deres tek pjesa e kalldatores nga e cila
mundesohet komunikimi me jasht.

1.00

500.00

500.00

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.08

1.09 PUNET E FASADES

= mmr—————a

e — e et



sia Gmimi | o imi total
Nr. Pérshkrimi Mat Sasia | njési me i Tl‘ln.fSDHa
S TVSH

Furnizimi me material dhe punimi i fasades
termoizoluese té tipit StoTherm Vario nga prodhimet
e kompanis¢ Sto ose sistem tjetér i ngjasham i
pradhuesve teare,

Sistemi StoTherm Vario duhet té realizohet me
shtresat si né vijim:

= Ngjités | StoLevell Uni

= Termoizalim | Austrotherm EPS AF - t=10cm

« Rrjeté Armimi | Sto-Glasfasergewebe

: Dy shiresa masé armuese | StoLevell Uni

« Lyerja bazé | StoPutzgrund Mature 3 , ,
10801, Llag strukturlal arganik | Stoispolit Kratz K 2.0 mm L Ak SLIg
« Mgjyré akrilike

Né gmim duhet té perfshihen té gjitha elementet tera
t& nevojshme si profilet bazé, profilet kéndore me
rrjets, profilet e PVC -s& me pikore, kunjat
pérforcues té plastikés, rondelat termoizaluese,
listellat dilatuese (anpuizleiste) pér dritare dhe dyer,
shiritat ekspandues hidroizolues, profilet fleksibile per
fugat e diletimit né fasadé, mbajtésit konzollé pér
dritare dhe materiale tjera sipas udhezimeve t&
prodhuesit té sistemit termoizolues.

Furnizimi me material dhe punimi i cokllés dekoralive
nga prodhimet e kompanisé Sto ose sistem tjetér t&
ngjasham t& prodhuesve tjeré. Coklla lermoizoluese
duhet t& realizohet me shtresat si né vijim:

» Lyerja baze | StoPrep Contact

* Ngjités - masé hidroizoluese | StoFlexyl

« Termoizolim | Austrotherm XPS 30 | t=8 cm

* Rrjeté Armimi - Sto-Glasfasergewebe

» Dy shiresa masé armuese | StoFlexyl

» Lyerja bazé | StoPutzgrund Mature

« Llag dekorativ shum&ngjyrésh | StoSuperlit iK 2.0
1.09.02|mim m
Coklla duhet té realizahet nga kuota 20.00 deri né
kuotén -D.50 ose rreth 15 cm thellési nién nivelin e
trotoarit t& pérfunduar pér t& shmangur ekspozimin
nga uljet e mundshme t& trotoarit.

N& gmim duhet té parfshinen t& gjitha elementet Gera
t& nevojshme si profilet bazé, profilet kéndore me
rrjete, profilet e PVC -s& me pikore, kunjat
pérforcues té plastikés, rondelat termoizoluese,
shiritat ekspandues hidroizalues, profilet fleksibile per
fugat e diletimit né fasadé, dhe materiale tiera sipas
udhézimeve t& prodhuesit té sistemit termoizolues.

T 44.00 20.00 € 880.00 €




Furnizimi dhe montimi i pikoreve nga alumini me
trashési 2 mm pér té gjitha dritaret e jashtme né
fasade,

Gjerésia e pikores duhet té jeté s& paku 28 me kusht
qé pikorja t& jeté si paku 3 cm jashlé fasadés.
Materiali: Alumin i plastifikuar

1.09.03|Ngjyra: E hirté - RAL 7016 Matt m | 38.00 | 15.00€ 570,00 €
N& gmim té pérfshihet edhe goma izoluese
vetngjitése EPDM pé&r mbyllje té fugés mes pikores
dhe profilit t& dritares, kapakét skajor, mbajtesit
konzollé né distance jo mé t& madhe se 50 cm dhe 2
gjitha mijetet tiera t& nevojshme pér fiksimin e
pikoreve.
Gjithsej totali me TYSH - POZICIONI 1.09 7,322.50 €
1.10 PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARINES
::: Gmim\ Gmimi total
Nr. Pérshkrimi Mat Sasia | njési me me TVSH
B TVSH

Furnizimi me material dhe punimi dhe montimi i elementeve té ndryshme nga llamarina e
rrafshit o plastifikuar me trashési 0.6 mm, me té gjitha elementet e nevajshme pér sigurimin e
padepértueshmérisé sé ujit si, pikore, hinka ujgmbledhése, olluge horizontale dhe vertikale

etj.

1.10.01

Pikore lugjeve né formé té shkronjés V" e punuar
nga llamarina e rrafshét e plastifikuar me trashési 0.6
mm e montuar pérgjats lugjeve ne pjesen ku
gershetohen kulmet, Gjerésia e shpalosur 30cm. Te
hehet sanimi, trajtimi me silikon dhe materiale te tjera
te nevojshme e gjithe siperfages se kulmit ku shihet e
aresyeshme se mund te kete mjedhje, ne kaordinim
me erganin mbikgyres ne cmim perfshihet dhe
demalimi i nevajshem ne rast nderhyrje.

10.00

12.00 €

120.00 €

1.10.02

Ulluge vertikale @110 mm pér t& kater kulmet té
punuara nga llamarina e rrafshet e plastifikuar me
trashési 0.6 mm me ngjyre té hirté duke pérshirg
pjesét fazonike (kthesat) si dhe mbajtésit dhe
elementet @ nevojshme pér fiksim.

40.00

10.00 €

400.00 €




1.10.03

Profile kéndore nga llamarina e rrafshet e plastifikuar,
e profiluar né form& "L" min.20+20 cm pér té gjitha
pikétakimet/fugat e mbulesés sé kulmit me muret
vertikale. Skajet e elementit duhet 1& jené t& paluara
dyfish pér s& paku 3 cm. Kéndoret té perdoren per
mbylljen e fugave/hapjeve n& mes t& mureve dhe
mbulesés nga tjegullat. Gjerésia e shpalosur e
llamarinés pér kéndore 50 cm.

N& gmim t& pérfshihen té gjitha mjetet lidhese, dhe
tipllat p&r ankerim né mur né distance rreth 50 cm me
vida, fileta dhe goma izoluese pér sigurimin e
vrimave, si dhe izolimi i vijave kontaktuese me silikon
rezistent ndaj ndryshimeve té temperaturés/per
aplikim né eksterier. Te behet sanimi, trajtimi me
silikon dhe materiale te tjera te nevojshme e gjithe
siperfages se kulmit ku shihet e aresyeshme se
mund te kete mjedhje, ne koordinim me organin
mbikgyres ne cmim perfshihet dhe demolimi i
nevajshem ne rast nderhyrje.

m'

10.00

15.00 €

150.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.10

670.00 €

1.11

PUNET E NDRYSHME

Nr.

Pérshkrimi

Njé
sia
Mat
ése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

1.11.01

Te behet demolimi | kalldase ekzistuese me pelet
dhe te behet montimi | kalldase elekirike Qng= 24kW
te tipit Vajllant apo te ngjajshme, ne cmim perfshihen
te gjitha pjeset fazonike dhe kygja ne sistemin
ekzistues

Lample

1.000

1,300.00

1,300.00 €

1.11.02

Te beheat sanimi | radiatorit ekzistues dhe gypave ne
kthinen e Salles se takimeve, Me cmim perfshihen te
gjitha pjeset fazonike te nevojshme dhe nderrimil
gypit ne gjatesi 10 m'

romple

1.000

100.00

100.00 €

1.11.03

Te behet servisimi | radiatoreve, mbushja me glukol
dhe funksionalizimi | elementeve duke perfshire dhe
testimin e tyre.

cope

18,000

20.00

360.00 €

1.11.04

Te behet servisimi | dyerve dhe dritareve, nderrimi |
akesoreve te nevojshem ne rast te masfunksionimit
si dhe centrimi | tyre. Ne cmim perfshihen te gjith
elementet e nevojshem gjer ne funksionalizim te
elementit

cope

25.000

20.00

500.00 €

1.11.05

Te behet furnizimi me material si dhe punimi |
tabelave informuese ne plexiglas me trashesi t=1.5
cm, me dimensione 100x70 cm. Ne cmim perfshihen
ankerat bulonat me kapake dekorues si dhe gjithe
akesesoret & nevajshem.

cope

3.000

150.00

450.00 €




Te behet furnizimi me material, punimi |
kanstruksionit, vendosja e termoizalimit dhe mbulimi |
sireheve me pllaka nga gipskartoni adekuat per
1.11.06|perdorim ne ambiente te jashtme dhe me lageshti, ne| m' | 100.00 | 10.00€ 1,000.00 €
cmim perfshihet dhe trajtimi me fasade, material
identik me fasaden e jashtme. Dimensionet e strehes
te jen min x=60 cm dhe z=40cm.
Te behet furnizmi me material, punimi dhe montimi |
kuzhines nga materiali MDF me furnir bungu me
trashesi t=1.8 cm, me dimensione 350x80x230 cm,
ndarjet hapsirat, hapjet dhe modelimi te behet ne
koordinim me menagjerin mbikqyres
1.11.07 cope| 1.00 | 2,00000€ 2,000.00 €
Furnizimi dhe maontimi i pllakes mantuese per
kuzhine, Qeramike me 4 sipérfage te ngrohjes, Niveli
| gatimit 6, Lioji | pllakes té jet elektrike :
el (Vitrogeramike), ngjyré e zezé dhe fuqi elektrike 5.8 cops| 1.00 2hlos R
kW, Permasat: 56x5.5x49 cm. Tip HIC 64100 apo te
ngjashme,
Furnizimi dhe mantimi | Furré montuese,
Multifunksionale, Klasa energjisé: A+, Kapaciteti: V1
1.11.08|L, 10 Funksione, Grill Ventilator, 4D pjekje, Panelii | copé 1,000 350.00 € 350.00 €
kontrollit: Elektronik, Kohématés digjital. Funksioni:
EcoClean Direct, Pérmasat: 59.5x59,5x54.8cm
Furnizimi dhe montimi i Frigoriferit me k&to
karakteristika:
* Klasa energjisa: At
1,11.10|* Kapaciteti neto: 252 L copé| 1.000 | 250.00€ 265000 €
* Shpenzimet e energjisé: 132 kWh Jvit
* Peérmasat; 145x54x61cm
* Miveli i zhurmés: 39dB
Furnizimi dhe montimi i enlarses me keto
karakteristika: * Englarése
Montuese 6dem
* Klasa energjisé: A+
* Kapaciteti: 12 Sete
1.11.11|* Nr. Programe: 4 copé| 1.000 | 350.00€ 350.00 €
* Llaji i motorrit: EcoSilence Drive™
* Teknologjia: AquaStop / ActiveVWater
* Shpenzimet e energjisé: 290 kK\Wh fvit
* Pérmasal, 82x60x57cm
* Niveli i zhurmés: 52dB




B Pasirimi | tlerésishém i objektit duke pérfshire
pastrimin e pluhurit, pastrimin e dritareve, dyerve,
dyshemeve dhe nyjeve sanitare me mjete higjienike | kem _ E e
L) dhe dezinfektuese nga brenda dhe jashté duke plet LoLhs b 008 TRRERrE
pirfshiré edhe pastrimin e partent dhe pérgaditja pér
pranim-dorézim t& objekdit.
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.11 7,010.00 €
112 INVENTARIZIMI
Njé oo
5 Cmimi -
Nr. P&rshkrimi 12 | sasia | njési me Qmm;“;{;}}:a'
i TVSH
ese
Furnizimi me material dhe punimi | dellapit me
1.12.01 |dimesnone 120x40x180cm nga materiali iverices me | cope 6.00 150,00 900.00
trashesi 1.5 cm, me ndarjerafta ne gdo 40cm.
T& behet furnizimi me material, punimi dhe maontimi
sipas projektit | tavolinave drejtkedeshe me
1.12.02|dimensione 80x160 cm nga materiali MDF 3.2cm cope| 2.00 200.00 400.00
duke perfshir edhe kembet e tavolines te jene nga
druri.
Te behet furnizimi me material dhe montimi |
karrigeve. Karrigate jete | perbere nga materiali
Sfungjer | cili mbeshtjell konstruksionin e uleses, dhe
142,08 permes konstruskionit metalik lidhet me kembet po cope; 12.00 o/ 600.00
ashtu metalike . Ngjyra dhe dizajni i karriges te
percaktohen nga organi mbikgyres.
Te behet furnizimi me material dhe montimi | Lodrave
1.12.04|te ndryshme per femije nga materiali i drurit.Llojet e | cope 20.00 10.00 200.00
lodrave te percakichen nga organi mbikgyres.
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.12 2,100.00 €
REKAPITULLIMI
1.01 |PUNET PARAPREGADITORE 74.00 €
1.02 |PUNET E DEMOLIMIT 2,972.90 €
1.03 |[PUNET E SUVATIMIT 7,089.00 €
1.04 |PUNET E NGJYROSJES 1,710.00 €
PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIWELIZIMIT DHE VESHJEVE TE "
105 DYSHEMESE 2.02{}.(](_] €
1.06 |PUNET E HIDROIZOLIMIT 240.00 €
1.07 |PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT | 8,505.00 €
108 |PUNET E ZDRUKTHTARISE | DERA DHE ELEMENTET TJERA ~ 00 €




PUNET E FASADES

7,322 50 €

1.09
110 |PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARINES 670.00 €
1.11 |PUNET E NDRYSHME 7,010.00 €
1.12 [INVENTARIZIMI 2,100.00 €
Gjithsej totali me TVSH - PUNET NDERTIMORE 40,713.40 €
2 PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK
2.01 SISTEMI | SINJALZIMIT TE ZJARRIT
Njé R
: Cmimi -
Nr. Pérshkrimi ;‘:t Sasia | njési me Cmm:_rrl{f::lal
: TVSH
ése
Furnizimi dhe montimi, Central i alarmit t& zjarrit
2.01.01|konvencional me nji unaze mbrojtese, me te gjitha copé| 1.00 400.00 € 400.00 €
glementet pércjellgs.
2.01.02|Furnizimi dhe mentimi, detektor optik i tymit . copé| 10,00 2500 € 250,00 €
2 01.03|Furnizimi dhe montimi, detektor optik i temperaturés. |copé| 1.00 30.00 € 30.00€
Furnizimi dhe montimi, taster manual pér aktivizim té 2 :
aRki dhunshém té alarmit {piké thirrése) FD7150 copt( 1.00 20.00€ 20.00¢€
Furnizimi dhe montimi, sirene e jashtésme e alarmit | . 2
2.01.05)\ jamit me sinjalizim té drités Gop#] 100 | Ae00€ 25.00€
Furnizimi dhe mantimi, sirene e brendshme e alarmit z :
20108}y, 2iarit me sinjalizim té drites SF-105 cope| 0 | BB whhi
Furnizimi cle montimi, Kabllo zjarréduruese e
2.01.07 ekranizuar IY(st)Y 2x0.8mm m | 280.00 0.60 € 168.00 €
2.01.08| Furnizimi dhe mentimi, gyp i bri njgzuar pve @20mm | m | 260.00 020€ 52.00 €
2.01.09|Materiali | im&t pércjellés pér lidhje pl 1.00 50.00 € 50.00 €
2.01.10|Programimi, testimi dhe léshimi ne pune i sistemit. pl 1.00 50.00 € 50,00 &
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.01 1,070.00 €
2.02 SISTEMI | VIDEOMBIKEQYRJES
Njé —_—
: Cmimi G
Nr. Pérshkrimi :I!:t Sasia | njési me Qﬂ'::?;g’:lal
i TVSH
ese
2 02.01 Furnizimi dhe montimi i kamerave te brendshme, copé| 1.00 a5 00 € 85.00 €

tip: DS-2CD2163G0-1(2.8mm),dome 6MPX, IP




Furnizimi dhe mantimi i kameres fikse per montim te .| = € -
2.02.02 jashtem tip:DS-2C0D2T43G0-15(4mm), 4Mpx, 1P. oopd) %00 008 Con
I g oe
Furpizimi dhe montimi i NVE 18 kanalsh i
2. : i Z250.00 € ; !
.2-[} 03 fip: DS-77132NI-14 copé| 1.00 50.00 € 250,00 €
2 02.04|Furnizimi dhe montimi i konektorve RJ45 caté copé| 16.00 25.00 € 400,00 €
2.02.05|Furnzimi dhe montimi i HDD diksut 2TH copg| 1.00 100.00 € 100.00 €
2.02.06|Lidhja dhe programimi i sisitemit pl 1.00 50.00 € 50.00 €
2.02.07|Furnzimi dhe montimi i burimit te furnzimit copg| 1.00 20,00 € 20000 €
2.02.08|Furnzimi dhe montirmi i monitorit 21,5 copé| 1.00 250.00 € 250,00 €
2 02.08| Furnzimi dhe montimi | kabllos UTP cat & m | 400,00 0.50 € 200,00 €
2.02.10|Material i imét. ol 1.00 20.00 € 20.00 €
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.02 1,655.00 €
2.03 ALARM! KUNDER VJEDHJES
Njé i
f Cmimi e
i AT sia ; i Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Mat Sasia | njési me me TVSH
. TVSH
ese
Centrali | alarmit t& vjedhjes me 10-50 zona _ :
2.02.01 programabile. SIMPro50 copé| 1.00 250.00 € 250.00 €
2.02.02|IP Moduli me smart phane APP SIMProlP Lite copé| 1.00 50.00 € 50.00 €
2.02.03|Moduli pérzgjerim SIMProXs/U copé| 1.00 60.00 € G0.00 €
Detektor# PIR Digjital, me bazament pér vendosje né 9
12.02.04] 1\ itavan(120 shialle). Sim-P) cops| .00 | Z00s =000k
2.02.05|LCD Mesazhi me keypad | bardhé SIM ProLCD copt|  1.00 50.00 € 50.00 €
2.02.06|Ekrani 7 inch me touch SIM ProTouch? copé| 1.00 100.00 € 100.00 €
2.02.07|Sirent e brendshme SIM1209 copé| 1.00 20,00 € 2000 €
2.02.08|Sirent e jashtme me bateri back up NEKA DSC copg| 1.00 20,00 € 20,00 €
2 (2.09|Kabllo alarmi 6x0.22, i ekranizuar m | 100.00 0.50 € 50.00 €
2.02.10|Gyp fleksibil fi16 m | 100.00 0.20 € 20,00 €
2.02.11|Battery 12VDC 7.0AH UL7-12 copé| 1.00 20,00 € 20,00 €
2.02.12|Battery 12VDC 2.4AH UL2.4-12 copé| 1.00 20.00 € 20,00 €
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.03 880.00 €
2.04 INSTALIMET KABLLORE




Nj& i
sia Gmimi Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Mat Sasia | njési me me TVSH
e TVSH
ese
Furnizimi dnhe montimi i kabllove energjetike NYM-J : : - e
i 04.01 5x10mm?. per kallda elektrike. m | 50.00 6.00€ 300.00 €
Furnizimi dne montimi i kabllove energjetike NYM-J
2.04.02|3x2.5mmz Per CAZ dhe Centrallen e Alarmit te m 35.00 200¢€ T70.00 &
vjedhjes.
5 04.03 Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC m | 50.00 0.30 € 15.00 €
@Z40mm.
Furnizimi dhe montimi | siguresa automatike
2.04.04|trepolare 3P me karakteristiké veprimi C parrmyma |copg| 1.00 2600 € 2500 €
nominale In=40A
Furnizimi dhe montimi | siguresa automatike
2,04.05|njepolare 1P me karakleristike veprimi C pér rryma  |copé | 2.00 bL0 € 10,00 €
nominale In=18A. |
Furnizimi dhe montimi | prizave monofazore pér
2 04.06|montim t& mbrendshém, 164, sé bashku me copé| 30.00 500€ 150,00 €
elementet pércjellése sistem maodular.
Prizé njéfazore me mbulesé, sé bashku me 2
2.04.07 elementet pércjellése, sistern modular. copé| .00 5.00€ 25.00¢€
Furnizimi dhe montimi | ndérprerésve té thjesht pér
7 0408 montim & mbrendshém, 164, s& bashku me copg| 15.00 500€ 75,00 €
elementet pércjellése sistem modular.
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.04 670.00 €
REKAPITULLIM
2.01 |SISTEMI | SINJALZIMIT TE ZJARRIT 1,070.00 €
2.02 |SISTEMI | VIDEOMBIKEQYRJES 1,655.00 €
2 03 |ALARMI KUNDER VJEDHJES 880.00 €
2.04 |INSTALIMET KABLLORE 670.00 €
Gjithsej totali me TVSH - PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 4,275.00 €
3 PUNET E HIDROINSTALIMEVE
3.0 UJESJELLES DHE KANALIZIM
Njé o
5 Cmimi 5
Nr. Pérshkrimi ;‘:t Sasia | njési me (;mn';r:nr‘:m(;tfl
i TVSH
ese
3.01.01|HDPE &28x4. 4mm m' 20.00 4.00 € B0.00 €
3.01.02|@16mm (uji i ftoht&) m' | 50.00 3.00 Efﬁﬁ;\wsa.ﬂﬂﬁ
u —— %




3.01.03|@16mm (uji | nxehld) m' | 20.00 3.00€E 60,00 €
Furnizimi dhe montimi i kutive shpérdarése nga
Plastika (vendosen né muré dhe prej aty gypat
_ shpérndahen deri tek njésia konsumuese té ; o
Rt vendosen né larlési prej 10-30cm); dim=LxHxE; oopay 100 ARA0E AA00E
B0x40x11cm. me te gjitha elementet percjellése.
Llogarite ne cope.
Furnizimi transporti dhe maontimi i vrimave (e : -
_3£1 03 kolektoreve 344 me dalje 1/2" copé| 16.00 8.00€ 128.00¢€
3.01.06 Furnizimi dhe montimi | lidhesave per Pax 16x2.0mm copé| 16.00 300 € 48.00 €
(24 x 19)
3.01.07|Furnizimi dhe mentimi | ventili sferik 3/4" me holender| copé | 1.00 2500 € 2500 €
3.01.08|Furnizimi dhe montimi giysemlidhese kendore 344" | copé 1.00 10,00 € 10,00 €
i Furnizimi dhe montimi i kokave perfundimtare
3.01.09|plastike 1059 me gjysemlidhesen per Pex 16 x 2.0 copé| 2.00 15.00 € 30.00 €
mm ¢he llamarnen distancuese.
3.01.10|Furnizimi dhe montimi D.nipell @3/4 cope| 2.00 5.00€ 10.00 €
3.01.11|Furnizimi dhe montimi Kthesave ©3/4 copé| 2.00 5.00€ 10.00 €
3.01.12 Shirit dhe gozhda per perforcimin e gypave ne cops| 1.00 20.00 € 20.00 €
dysheme.
3.01,13| Tapa mbyllese 3/4 Filet e mbrendeshme. copé| 2.00 2.00€ 4.00 €
Furnizimi dhe montimi | ventillit jo kthes sferik me
3.01.14|holenderDN 25 ne kaseten kryesore. Llogaritet ne cope|  1.00 36.00 € 3500 €
cope.
3.01.15 FF.II'HIZIIT‘I] dh_@. rmontimi | Bojlerit 50 L me te gjitha cope| 1.00 100.00 € 100.00 €
pjeset fazonike .
3.01.16[2110mm m' | 10.00 B.ODE 60.00 €
3.01.17|@75mm m' | 10.00 500€ 50.00 €
3.01.18|@50mim m' | 10.00 4.00 € 40.00 €
3.01.18|Kthesa @110mm, <45" cop | B.00 3.00€ 18.00 €
4.01.20|Kthesa @7 5mm, <45° cop | G.00 300 € 18.00 €
3.01.21|Kthesa @50mm, <45" cop | G.00 3.00€ 18.00 €
3.01.22|Y @110mm, <45 cop | &.00 3.00€ 18.00 €
3.01.23]Y @75mm, <45° cop | 6.00 300€ 18.00 €
3.01.24|Y @110/75mm, <45° cop | ©6.00 300€ 18,00 €
3.01.25(Y @75/50mm, =45° cop | 6.00 3.00€ 1800 €
3.01.26|Redukus @110/75mm cop | 6.00 S00€ 30.00€
3.01.27 | Redukus @75/50mm cop | 6.00 5.00€ 30.00 €
3.01.28|Furnizimi dhe montimi i ujembledhesve @50mm copé&| 6.00 16500 € 90,00 €
Furnizimi dhe mantimi i revizionusit (pjesa T
3.01.29(kontrolluese) né verlikalet e gypave te copé| 1.00 35.00€ 36.00 €
kanalizimitE1 10,
< . ; i 0 . -
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 3.01 / oo l’!_!.:!“f:‘r.{lltf! €




REKAPITULLIMI

3.01 |UJESJELLES DHE KANALIZIM 1,206.00 €
Gjithsej totali me TVSH - PUNET E HIDROINSTALIMEVE 1,206.00 €

REKAPITULLIM | TE GJITHA FAZAVE

1. |PUNET NDERTIMORE 40.713.40 €
—2_ PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 4,275.00 €
3. |HIDROINSTALIMET 1,206.00 €
Gjithsej totali me TVSH 46,194.40 €

Vérejtje: Té gjitha materialet e perdorura duhet te jene te klasit te pare, mostrat paraprakisht duhet te
aprovohen nga organi mbikqgyres. Ne te gjitha pozicionet perfshihet furnizimi me material si dhe
montimi i tij. Gjithashtu per punimin e qdo pozicioni duhet ge mostrat te verifikohen ne teren.




HEAN Numri i polices: 060030040093854

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Fér: Komuna e Gjakovés

(n& vazhdim "Autoriteli Kontraktues"),

MNE emér & TOSI-V SH.P.K, » FEHMI AGAMNI NR.24 Peje

{né& vazhdim "operatori ekonomik"),

Titulli | aktivitetit ta prokurimit dhe Numri i prokurimit: RENOVIMI DHE PAJISJA E QENDRES SE KOMUNITETEVE
(FPARASHKOLLOR) NE ALl IBRA GJAKOVE -
NR PROKORIMIT: 632-23-8100-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér 1& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numer (& prokurimit t€ lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kantrakiues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozilojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit,;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti lapim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kelgé konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Kater mije e Gjasht ginde e Nentembedhjete e Katerdhjete e Kater
4,619.44 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e

njérit nga kushtet né vijim:
a) Autoriteti kontraklues ka konstatuar né bazé té déshmive té vérielueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshluar qé té ekzekulojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraklues déme substanciale

dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialg, dhe
b} Operatori ekonomik ka déshtuar qe & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezulta | saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontrakioré dhefose furnizues i& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 4,619.44 € sig shté lartcekur, do & béhet pa asnjé kundérshlim as ankesé, sa ma
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Klo siguri éshié e viefshme 70 dité prej 30.10.2023 deri mé 08.01.2024
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré aulomatike nése kérkesa e Juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKDS"

sh.a mé s& voni deri né datén e shénuar mé larté.

ke g natitucianik financiar
HENWANCE COMPAN

K§SIGKOS" sha, NY

Lagjja Kalabria, Kof F‘f sl Riera, Hyrja Z10, Mag)istralja

Prishiing-Shiup; 06U P rishtime—tosové
Data
30.10.2023

Q00 Prishting 3B 614 614 | Web: ww

talabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishting-Shkup,
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MBAJTESI LLOGARIST

Emri W IS SR
Adresu Kr. . Fehmi Apawi., ir.24
| Qyteti Pej
Kadi I'sstar |lI 30 0on
hontalkti Z
Telefoni | 149 373 553
Fax
H-mail | % fusimhotmall.com
Numed FTVSE 33028716l
) BANKA
1 Emri | TEB
Atlresa Rr. ,,Agim Ramadani,, nr.15
[
| Qyieti Prishting
| Kodi Postar 10 000
Shteti Kosové
| Liogaria Banlkare | 20-15-0001236293-47
[BAN (apeinnale)
| BIC (Opcinnale) N
SHENIME:

VULA E BANKES + H’EHHHKHIHI i
PERFAQESUESIT TE BANKES (T¢
dyia t# ohlipueshme)

. S
| ) ; :f"fl /

TEB shz

J,; (/;_.EJIII.-'L.-L. l’
cf /5; F
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Glzkove Main Branch




